

**Protokół Nr 7/15
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 18 listopada 2015 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono o 16.25.

Przewodniczył: Jadwiga Bieniusiewicz - Przewodnicząca Komisji Infrastruktury

Protokołowała: Joanna Korzeniewska- Inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VIII, gmina Sokółka.
4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złoża kruszywa naturalnego DRAHLE X, gmina Sokółka.
5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złoża kruszywa naturalnego JANOWSZCZYŻNA III, gmina Sokółka.
6. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego JANOWSZCZYŻNA X, gmina Sokółka.
7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złoża kruszywa naturalnego BOHONIKI, gmina Sokółka.
8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VI, gmina Sokółka.
9. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego dotyczącej wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Wzgórza Sokólskie”.
10. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego dotyczącej wyznaczenia Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego.
11. Wolne wnioski

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia.

Komisja 7 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła protokół.

Przewodnicząca odczytała pismo od Pana Krzysztofa Zdanowicza.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VIII, gmina Sokółka przedstawiła Urszula Wróblewska Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.

Radny M.Awdziej odczytał pismo nr GR.6721.1.2015 z dnia 3 lipca 2015 r. podpisana przez Panią Burmistrz stanowiące zaproszenie do konsultacji. W dniu 30 lipca zostało wystosowane pismo do Pani Burmistrz z prośbą o przedłużenie terminu konsultacji ze względu na to iż zainteresowani nie zostali powiadomieni. W piśmie również została zawarta prośba o powiadomienie mieszkańców z okolicznych terenów oraz udzielenie odpowiedzi na pytania odnośnie zwiększenia wydobycia i pomiar hałasu. Od tamtej pory nie została udzielona odpowiedź, mimo że na ostatniej sesji była o tym mowa. Jest to celowe działanie Pani Burmistrz.

Radna J.Bieniusiewicz zapytała kto jest wnioskodawca tych projektów uchwały zgodnie z procedura.

Pani U.Wróblewska wyjaśniła, że Burmistrz jest wnioskodawca ze względu na to, że przedsiębiorcy występują z wnioskiem do Burmistrza. na tych terenach przedsiębiorcy posiadają koncesje od Marszałka Województwa. Są to obszary na których są niewielkie kompleksy leśne. Z ustawy wynika, że zmianę przeznaczenia takiego terenu leśne można dokonać tylko w procedurze zmiany planu zagospodarowania. Odnośnie obciążenia i hałasu to podjęcie tych uchwał nie zwiększy tych uciążliwości. Na tych terenach i tak i tak obowiązuje koncesja. Jeśli chodzi o koszty sporządzenia tych planów to przedsiębiorca w całości pokrywa koszty.

Radna J.Bieniusiewicz zapytała o art. 13 ust. 5 ustawy, w którym nie ma mowy o obowiązku przeprowadzania konsultacji na etapie podejmowania uchwały o przystąpieniu. Mowa jest tylko o analizie. Natomiast art. 7 mówi o wyrażeniu zgody, czy najpierw nie powinna być wyrażona zgoda a potem dopiero uchwała o przystąpieniu.

Pani U.Wróblewska wyjaśniła, że te uchwały nie są uchwałami odnośnie planu miejscowego, tylko uchwałami intencyjnymi odnośnie przystąpienia do sporządzenia takich planów. Dopiero po uchwaleniu takiej uchwały o przystąpieniu ogłasza się prasie i zbiera się wnioski, które potem są przedmiotem analizy. W tym przypadku jest to specyficzna uchwała bo mamy do czynienia z terenem górniczym i stroną zainteresowaną, która może składać wnioski jest tylko przedsiębiorca. Następnie występuje się o wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia do Marszałka w przypadku gruntów prywatnych, a w przypadku gruntów należących do skarbu państwa o taką zgodę występuje się do Ministra. Jeśli takie zgody nie zostaną udzielone to plan nie może zostać uzgodniony.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że konsultacje zostały ogłoszone tylko BIPie a powinno być we wszystkich tych miejscowościach. Były to fikcyjne konsultacje do których nikt się nie zgłosił. Ogłoszenie powinno być przesłane sołtysom, na tablice ogłoszeń.

Radna D.Babyńko zapytała w którym roku zostały wydane koncesje tym przedsiębiorcom.

Pani U.Wróblewska wyjaśniła, że w 2011, 2012 i 2014.

Radna J.Bieniusiewicz zapytał jaka mamy gwarancje że na tych terenach nie będą składowane odpady.

Pani Projektant Elżbieta Zalewska wyjaśniła, że są to kopalnie odkrywkowe a te przepisy odnośnie składowania odpadów dotyczą górotworów.

Radny J.Saciłowski zapytał o skutki ekonomiczne podjęcia takiej uchwały.

Pani Projektant Elżbieta Zalewska wyjaśniła, że głównym skutkiem ekonomicznym jest to jaki podatek płacą teraz przedsiębiorcy na teren leśny a jaki będą płacić po przekształceniu. To gminy powinno zależeć na większym wpływie.

Pani U.Wróblewska dodała że ogólny teren planu jest 59,85 ha a lasy stanowią 6.5 ha.

Radny A.Cydzik dodał, że posiada informacje że na wiosnę ruszy ok. 1000-1500 tirów dziennie, które będą jeździć przez Sokółkę co spowoduje całkowitą blokadę miasta.

Pani U.Wróblewska wyjaśniła, odnośnie zmiany studium, że nawet teren pod wydobycie się nie zmniejszy tylko zwiększy bo mamy obowiązek naniesienia nowych terenów.

Radny M.Awdziej zgłosił wniosek żeby w ramach wizji lokalnej pojechać na każda żwirownię.

Radna J.Bieniusiewicz zgłosiła również wniosek aby w analizie do każdej uchwały był wyraźny zapis jaki obszar jest objęty planem i ile z tego obszaru stanowi las.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego Awdzieja o przerwaniu obrad sesji i udanie się na wizję lokalną.

Komisja 4 głosami "za" przy 4 "wstrzymujących się" przyjęli wniosek.

Komisja pozostałych punktów od 4-8 nie omawiała.

Ad.9

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego dotyczącej wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Wzgórza Sokólskie” przedstawiła Pani Urszula Wróblewska Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że firma Adampol była świadoma co kupuje.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że teren pokopalniany w Walenkowie został zmieniony przez człowieka, czy taki teren podlega ochronie.

Pani U.Wróblewska dodała, że przepisy nie dają za dużego pola manewru dla rady odnośnie uzgodnienia tych projektów uchwał Sejmiku. Musielibyśmy wykazać że te zmiany mają negatywny wpływ na rozwój miasta.

Radny A.Czaplejewicz wyjaśnił, że z przedstawionej przez firmę Adampol koncepcji nie planuje od ruchu kołowego tylko wszystko miało by jechać torem.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Radny Cydzik i radny Awdziej poprosili o głosowanie imienne.

Komisja 4 głosami "za" (radni J.Saciłowski, K.Puszko, A.Czaplejewicz i D.Babyńko) przy 2 "przeciw" (radni A.Cydzik i M.Awdziej) i 2 "wstrzymujących się" (radna H.Kozłowska i J.Bieniusiewicz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.10

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego dotyczącej wyznaczenia Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego przedstawiła Pani Urszula Wróblewska Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.

Radny M.Awdziej zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji.

Przewodnicząca poddała wniosek o zamknięcie dyskusji.

Radni 6 głosami "Za" przy 2 "wstrzymujących się" przyjęli wniosek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 7 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Ad.11

Wolne wnioski

Radny M.Awdziej zgłosił wniosek aby wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w temacie przebudowy skrzyżowania ul. Piłsudskiego i Grodzieńskiej, z zapytanie o koszt takiej inwestycji.

Komisja 7 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli wniosek.

Radny K.Puszko zawrócił uwagę, na to że tiry na ul. Torowej nie mieszczą się w zakrętach przez co wjeżdżają na chodnik, niszczą go. Czy jest możliwość ustawienia barierek.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Jadwiga Bieniusiewicz